

# **COCINA ECONOMICA DE FERROL**

## **LIQUIDACION PRESUPUESTO 2017 Y PRESUPUESTO 2018**

### **LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 2017**

Epígrafes	Gastos presupuestarios		
	Presupuesto	Realización	Desviaciones
<b>OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>			
1. Ayudas monetarias y otros	235.000,00	220.884,64	-14.115,36
a) Ayudas no monetarias	235.000,00	220.884,64	-14.115,36
b) Ayudas monetarias y Gastos por colaboración			
2. Consumos de explotación	259.000,00	59.655,88	-199.344,12
3. Gastos de personal	190.000,00	180.955,33	-9.044,67
4. Dotaciones amortización inmov.	28.000,00	28.547,50	547,50
5. Otros gastos	78.800,00	68.142,18	-10.657,82
6. Variaciones provisiones de la actividad y pérdidas de créditos incobrables			
7. Gastos financieros y asimilados			
8. Gastos extraordinarios			
9. Impuesto sobre Sociedades	100,00	26,83	-73,17
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>			
<b>TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTARIOS</b>	<b>790.900,00</b>	<b>558.212,36</b>	<b>-232.687,64</b>

### **LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017**

Epígrafes	Ingresos presupuestarios		
	Presupuesto	Realización	Desviaciones
<b>OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>			
1. Ingresos de la entidad por actividad propia	670.000,00	634.359,38	-35.640,62
a) Cuota usuarios y afiliados	470.000,00	155.122,35	-314.877,65
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores			
c) Subvenciones, donaciones y legados Imputados al resultado	200.000,00	479.237,03	279.237,03
d) Reintegro de subvenciones			
2. Ventas			
3. Otros Ingresos		544,89	544,89
4. Ingresos financieros	300,00	268,28	-31,72
5. Ingresos extraordinarios		2.804,02	2.804,02
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>670.300,00</b>	<b>637.976,57</b>	<b>-32.323,43</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>	<b>670.300,00</b>	<b>637.976,57</b>	<b>-32.323,43</b>

<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-120.600,00</b>	<b>79.764,21</b>	<b>200.364,21</b>
--------------------------------	--------------------	------------------	-------------------

**PRESUPUESTO DE GASTOS 2018**

<b>Epígrafes</b>	<b>Gastos presupuestarios</b>
<b>OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>	
1. Ayudas monetarias y otros	177.000
a) Ayudas no monetarias	177.000
b) Ayudas monetarias y Gastos por colaboración	
2. Consumos de explotación	87.900
3. Gastos de personal	183.000
4. Dotaciones amortización inmov.	29.000
5. Otros gastos	63.750
6. Variaciones provisiones actividad y pérdidas de crédit. Incobrab.	
7. Gastos financieros y asimilados	
8. Gastos extraordinarios	
9. Impuesto sobre Sociedades	30
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>540.680</b>
<b>TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTARIOS</b>	

**PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018**

<b>Epígrafes</b>	<b>Ingresos presupuestarios</b>
<b>OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>	
1. Ingresos de la entidad por actividad propia	480.000
a) Cuota usuarios y afiliados	290.000
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores	
c) Subvenciones, donaciones y legados Imputados al resultado	190.000
d) Reintegro de subvenciones	
2. Ventas	
3. Otros Ingresos	
4. Ingresos financieros	250
5. Ingresos extraordinarios	
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>480.250</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>	<b>480.250</b>

<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-60.430</b>
--------------------------------	----------------

**Firma del por los miembros de la Junta directiva u órgano de representación de la entidad**

<b>Nombre y Apellidos</b>	<b>Cargo</b>	<b>Firma</b>
Antonio Tostado Naveiras	Presidente	
Julián López Folgar	Vicepresidente y Tesorero	
José A. Piñón Quiñonero	Secretario	
José Sanín Raviña	Vicesecretario	
Aurea Díaz Otero	Contadora	
Margarita López Pardo	Vocal	